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CONVOCATORÍA PUBLICA No. CONVOCATORIA 002-2016 

FECHA 15/04/2016 

NUMERO DE PROPUESTAS A VERIFICAR DE 
ACUERDO A MENOR PRECIO OFERTADO 

1 

DOCUMENTOS JURÍDICOS VERIFICADOS 

PROPONENTE GRUPO ASEO COLOMBIA S.A.S 

ANEXO 1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA 

Está firmada por el representante legal CUMPLE FOLIOS 1,2 

Incluye todas las manifestaciones señaladas en el 
anexo- 1. 

CUMPLE 

Se refiere al proceso de selección evaluado? CUMPLE 

Requiere aval la propuesta? 	 N/A 

„_dril i 	 STENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL O CERTIFICADO DE ,INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 
MERCANTIL' 

El certificado se encuentra expedido con una fecha no 
mayor a 30 días 

CUMPLE FOLIOS 15-21 

El nombre de la sociedad coincide con la carta de 
presentación o el documento de conformación del 
consorcio o unión temporal 

CUMPLE 

La sociedad reporta embargos, quiebras o concordatos NO REPORTA 

El objeto social le permite ejecutar el objeto del contrato CUMPLE 

La vigencia de la sociedad supera en un año el plazo de 
ejecución 

N/A 

Se encuentra el Representante Legal autorizado para 
contratar por el valor del proceso 

CUMPLE 

(En caso de requerir) Se encuentra la autorización de 
Junta Directiva expresa para participar en este proceso y 
por el valor de la propuesta? 

N/A 

DOCUMENTO DE CONFORMACION DE PROPONENTE PLURAL 

Presenta copia del documento de conformación del 
consorcio o unión temporal debidamente diligenciado y 
suscrito por todos y cada uno de sus integrantes. 

N/A 

La duración del consorcio o unión temporal es igual al 
plazo de vigencia del contrato y un año más 

N/A 

Designa un representante revestido de las facultades 
suficientes para actuar en nombre y representación del 
consorcio o unión temporal, según el caso. 

N/A 

En caso de unión temporal, sus integrantes señalan los 
términos y extensión de la participación de cada uno de 
ellos en la oferta y la ejecución del contrato. 

N/A 

CERTIFICACIÓN DE PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFISCALES PERSONA JURIDICA Y/0 
DECLARACIÓN JURAMENTADA DE PAGOS A LOS SITEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL Y APORTES PARAFICALES 

Presenta certificación suscrita por el representante legal 
o revisor fiscal de 'apersona jurídica, o declaración 
juramentada suscrita por la persona natural. 

CUMPLE FOLIOS 26 

Está al día la persona jurídica o persona natural en 
pagos por concepto de salud, pensiones, riesgos 
profesionales y aportes parafiscales durante los últimos 
seis meses contados a partir de la fecha de cierre en los 
cuales se haya causado la obligación de efectuar dichos 
pagos, o en el evento en que la persona jurídica no 
tenga más de seis meses de constituida, acredita los 
pagos a partir de la fecha de su constitución 

CUMPLE 

COMPROMISO ANTICORRUPCION 

Allega formato No.5 compromiso anticorrupción CUMPLE FOLIO 27,28 
VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETIN 
DE RESPONSABLES FISCALES 

SE PROCEDIÓ A LA CONSULTA/CUMPLE 

VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 

CUMPLE FOLIOS 24,25 

VERIFICACION DEL CERTIFICADO JUDICIAL SE PROCEDIÓ A LA CONSULTA/CUMPLE 

COPIA DE LOS DOCUMENTOS DE IDENTIFICACIÓN 
DEL PROPONENTE. 

CUMPLE FOLIOS 23 

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO RUT CUMPLE FOLIOS 22 
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VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS DE CONTENIDO TÉCNICO Y DE EXPERIENCIA 

PROPONENTE GRUPO ASEO COLOMBIA S.A.S 

EXPERIENCIA MÍNIMA REQUERIDA ,  

PRESENTA CERTIFICACIONES DE EXPERIENCIA CUMPLE FOLIO 33-64 

EL OBJETO CONTRACTUAL ESTA RELACIONADO 
CON LAS ACTIVIDADES PRINCIPALES DEL GRUPO I 

CUMPLE 

EL CONTRATO FUE SUSCRITO DURANTE LOS 
ÚLTIMOS 5 AÑOS ANTERIORES AL CIERRE 

CUMPLE 

LOS CONTRATOS SE ENCUENTRAN TERMINADOS CUMPLE 

PROPUESTA ECONÓMICA 

INCLUYE TODOS LAS ESPECIFICACIONES PARA EL 
GRUPO OFERTADO. 

CUMPLE FOLIO 30 

CUMPLE CON LOS REQUISITOS ESTALECIDOS Y EL 
VALOR NO SUPERA AL PRESUPUESTO OFICIAL 

CUMPLE/ SE SOLICITÓ CORRECCIÓN DE LOS VALORES UNITARIOS 
DE LA PROPUESTA ECONÓMICA PARA LOS ITEMS 1 Y 2, YA QUE 

PRSENTABAN UN ERROR DE DIGITACIÓN. EL PROPONENTE APORTA 
PROPUESTA ECONÓMICA CON CORRECCIÓN. 

El, PROPOBOITEJ1-00 OLE -:: . 	. 	. 	. 	. 
SI ( 	) NO ( 	) 

OBSERVACIONES A LA 
EVALUACIÓN 

GRUPO ÁSEO: COLOMBIA 1S.A.1: : . 	. 	. 	. 	. 	 . 	. 	. X 

PROFESIONALES Diana Cristina Palacios -Abogada Vivienda NuevC-14---  
RESPONSABLES DE LA 1 Mauricio José Contreras -Profesio 
VERIFICACIÓN Especializado Vivienda Nueva 	- 	• 
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